
Документ создан в электронной форме. № 1272 от 22.04.2025. Исполнитель: Мингулова С.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.04.2025 13:50

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 22.04.2025 №1272

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 30.11.2023 №3768 

«Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по выдаче  

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024 

№487-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 25.02.2011 №782 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг органами Исполнительного 

комитета г.Казани», в целях обеспечения открытости деятельности органов 

Исполнительного комитета г.Казани постановляю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 30.11.2023 №3768 (с 

учетом изменения, внесенного в него постановлением Исполнительного 

комитета г.Казани от 18.06.2024 №2550), следующие изменения: 

1.1. абзац седьмой подпункта 1 пункта 2.5.1 изложить в следующей 

редакции: 

«- сведения об уплате государственной пошлины за осуществление 

государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации 

прав»; 

1.2. подпункт 3 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции: 

«3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев 

изменения площади объекта капитального строительства, протяженности 

линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 ГрК РФ»; 



2 

1.3. подпункт 4 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции: 

«4) несоответствие параметров построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства проектной документации, за исключением 

случаев изменения площади объекта капитального строительства, 

протяженности линейного объекта в соответствии с частью 6.2 статьи 55 ГрК 

РФ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

А.Р.Нигматзянова. 

Руководитель           Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1272 от 22.04.2025. Исполнитель: Мингулова С.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.04.2025 13:50

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/

